
Partie Club (Individuel) du 19/02/2025 à 16:23 - ODS 9

N° Tirage Solution REF PTS CUM S/TP Autres mots

1 ARKGITB

2 -EIIITMA KABIG H4 54 54 52 H8 - BATIK

3 PEHOSLE MITIGEAI 8D 62 116 30 4H - KÉMIA

4 XSEVRNO PHLOÈMES D3 78 194 36 K5 - SÉPIOLE

5 R+IEETOS VEXIONS K5 76 270 55 C9 - VEXONS

6 MEUNYEE ŒRSTITE F4 62 332 62 F2 - ŒRSTITE

7 EM+TQEZV ENNUYÉ 10J 37 369 34 10A - MYES

8 MV+AOU?D QUÊTEZ M9 60 429 53 C9 - VÊTEZ

9 D+CSNCAU VA(C)UOME O4 42 471 42 O4 - VA(U)DOUE

10 -OASWTRR CADUCS 12A 37 508 37 C9 - CADUCS

11 ARST+AEJ CROW A12 45 553 32 3A - WRAPS

12 AT+PMLDA JARDES C9 63 616 61 C9 - JARDE

13 D+NILAOB PALMÂT L1 31 647 30 14K - MAZÂT

14 -RTEAUE? BONZAÏ 14J 46 693 32 14K - BAZIN

15 DFEULHN ÉT(O)UPERA 1H 131 824 1311H - ÉTA(M)PURE

16 DH+NLGII FLÉNU 15H 36 860 33 O12 - FUIE

17 ILN+UNFD GHILDE 5A 22 882 20 I5 - HILE

18 DLNNU+RS IF 15N 32 914 26 I5 - NIFE

19 DLNR+RET INSU 9F 30 944 25 9F - ILS

ENQUÊTEZ M7 25 969 25 M7 - REQUÊTEZ

2 MITIGER v. 17. Adoucir.
3 PHLOÈME n.m. Tissu végétal où circule la sève.
5 ŒRSTITE [eurstit] n.f. Acier au titane et au cobalt.
8 VACUOME n.m. Biol. Ensemble des vacuoles d'une cellule.
9 CADUC, CADUQUE adj. Périmé. - Bot., Zool. Qui tombe.
10 CROW adj. D'un peuple amérindien.
11 JARDE n.f. Vét. Tumeur au jarret d'un cheval.
12 PALMER v. 10. Aplatir (la tête d'une aiguille) pour y percer le chas.
14 ÉTOUPER v. 10. Boucher avec de l'étoupe.
15 FLÉNU, E adj. (Charbon) flambant.
16 GHILDE [g-] n.f. (= gilde, guilde) Médiév. Corporation.
17 IF n.m. Arbre à feuillage persistant.
18 INSU | loc. À l'insu de : sans qu'on le sache.


